
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  16 MAGGIO 2025

n. 62/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Concorso "Giovani e Ambiente - RigenerActs". Nomina commissione 
valutatrice.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 16/05/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027; 
- con decreto sindacale n. 10 del 24 maggio 2024 è stata attribuita alla sottoscritta 

dirigente la direzione dell’Area Servizi alla persona 
 
Richiamata la determinazione n. 16/SP del 12 febbraio 2025, come rettificata dalla 
determinazione n. 29/SP del 19 marzo 2025, con la quale si dava avvio alla quindicesima 
edizione del progetto “Giovani e ambiente - RigenerActs” rivolto agli istituti scolastici 
borgomaneresi di ogni ordine e grado, e la determinazione n. 25/SP del 10 marzo 2025 
con la quale venivano individuati gli istituti scolastici beneficiari del contributo iniziale, ai 
sensi dell’art. 4 del bando di concorso. 
 
Richiamato altresì l’art. 6 “Commissione giudicatrice” del bando di concorso, in base al 
quale i lavori saranno giudicati da una Commissione appositamente nominata dal dirigente 
competente, considerato che sono previsti dei premi in denaro al primo classificato per 
ogni ordine di scuola. 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 10, il suddetto bando prevede la collaborazione dell’ufficio 
tecnico comunale e dell’ASL NO. 
 
Preso atto che hanno accolto favorevolmente la richiesta del Comune di fare parte della 
commissione giudicatrice del concorso, in qualità di membri esperti, il direttore della 
Struttura complessa di Nefrologia dell’ASL NO e l’istruttore servizi tecnici dell’Area Tecnica 
– Lavori pubblici, Settore  Ambiente, Edilizia scolastica e sportiva. 
 
Considerato che si provvederà agli adempimenti degli obblighi di pubblicazione stabiliti 
dagli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
presente sul sito internet dell’Ente. 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000. 
 
Visto lo Statuto comunale. 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 

 

    DETERMINA 

 

1) Di nominare come segue la Commissione giudicatrice del concorso “Giovani e ambiente 
- Rigeneracts”: 
- Presidente: la Dirigente dell’Area Servizi alla persona del Comune in sua assenza la 
Funzionaria del Settore Sociale dell’Area servizi alla persona; 



 

 

- membro interno: l’istruttore servizi tecnici dell’Area Tecnica – Lavori pubblici, Settore 
Ambiente, Edilizia scolastica e sportiva; 

- membro esterno: il direttore della Struttura complessa di Nefrologia dell’ASL Novara; 

- segretario verbalizzante: la responsabile del Settore Giovani e sport dell’Area Servizi alla 
Persona Comune di Borgomanero. 
 
In caso di assenza del membro interno sarà chiesto alla dirigente dell’Area di 
appartenenza di indicare il nominativo di un sostituto; lo stesso dicasi per l’ASL NO. 
 
2) di dare atto che non è prevista alcuna spesa a carico del bilancio comunale per i membri 
della commissione giudicatrice. 
 
 
 
Di fare espressamente presente che il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la 
dipendente Poverello Ilaria, Area Servizi alla persona – Settore Giovani e Sport. 


